CAPÍTULO III - DAS PREMIAÇÕES 

Artigo 11: Nesta competição, as equipes receberão a seguinte premiação: 

• Campeão: troféu e medalhas; 

• Vice-campeão: troféu e medalhas; 

• Defesa menos vazada: troféu; 

• Artilheiro: troféu; 

• Premiação em dinheiro: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

Parágrafo único: O valor da premiação em dinheiro será dividido entre as equipes campeã e 

vice-campeã, sendo o percentual definido em reunião entre os finalistas. 

Parágrafo Único: O valor da premiação em dinheiro será dividido entre as equipes CAMPEÃ e

[...]

As equipes participantes pagarão uma taxa de manutenção para a LIGA REGIONAL 

AIFA DE FUTSAL e ou LAS LIGAS no valor de R$110,00 (Cento e dez reais) por jogo na Fase 

Classificatória e Quartas de Final. Nos jogos de semifinais e finais o valor da taxa de manutenção 

será de R$175,00 (cento e setenta e cinco reais) por se tratarem de jogos cronometrados.  

Parágrafo Único: O pagamento da referida taxa descrita no caput deverá ser realizado através 

de transferência bancária (TED/PIX) antes do início de cada partida da equipe, e o comprovante 

deverá ser apresentado ao anotador.

[...]

O uso do colete para os atletas suplentes é obrigatório. 

Parágrafo Único: O valor da multa para a falta de coletes e/ou bola será de R$ 300,00 (trezentos 

reais). 

Artigo 18: A taxa para impetrar recurso será de R$1.000,00 (um mil reais) para a Comissão 

Disciplinar, e R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para o Tribunal de Justiça. 

Artigo 19: Os Presidentes da LIGA REGIONAL AIFA DE FUTSAL e LAS LIGAS, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas conforme os estatutos das entidades, fazem saber que as 

equipes participantes desta competição estarão sujeitas a obediência deste Adendo e ao